
Comune di Bassano del Grappa
DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE

Registro 
Unico 935 / 2016 Area  Staff

OGGETTO: SERVIZIO DI RIPARAZIONE DEL VEICOLO SEAT LEON TG. DY323LX A 
SEGUITO DI DANNI DA INCIDENTE STRADALE - CIG ZE61A73700  

IL   D I R I G E N T E
Vista la relazione tecnica in data 28/06/2016 con la quale l’Ufficio Procedimenti Amministrativi della Polizia 
Locale propone l’affidamento urgente, alla Ditta CARROZZERIA LBC SNC con sede a Bassano del Grappa 
(VI) Via Miazzi n. 23/A CF/PIVA 00906010244, del servizio di riparazione del danno da incidente stradale 
subito dal veicolo Seat Leon targato DY323LX in dotazione al Comando di Polizia Locale; 

Visto il preventivo di spesa della Ditta CARROZZERIA LBC SNC. prot. n. 41058 del 21/06/2016 di com
plessivi Euro 1721,31 oltre IVA al 22% per complessivi Euro 2100,00 per la riparazione del veicolo; 

Visti:
- l’art. 36 (Contratti sotto soglia) comma 2 del D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 che consente di procedere 

all’affidamento diretto adeguatamente motivato per importi inferiori ad € 40.000,00.-;
- l’art.  37 (Aggregazioni e centralizzazione delle committenze) dello stesso decreto che prevede che le 

stazioni appaltanti, fermi restando gli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione, 
anche telematici, previsti dalle vigenti disposizioni in materia di contenimento della spesa, possono 
procedere direttamente e autonomamente all’acquisizione di forniture e servizi di importo inferiore a 
40.000 euro e di lavori di importo inferiore a 150.000 euro, nonché attraverso l’effettuazione di ordini 
a valere su strumenti di acquisto messi a disposizione dalle centrali di committenza;

Dato atto che la riparazione urgente del veicolo è indispensabile per mantenere l’operativi del Corpo Interco
munale di Polizia Locale;

Ritenuto congrua l’offerta formulata dalla predetta ditta avuto riferimento ai prezzi di mercato; 

Preso atto che sul mercato telematico per la pubblica amministrazione (MePa) non è possibile approvvigionar
si del servizio in questione in quanto non idoneo a soddisfare le necessità del Comando di Polizia Locale; trat
tasi infatti dell’estensione del servizio di assistenza e manutenzione in garanzia;

Dato atto che:
 con deliberazione di Consiglio Comunale n. 116 del 29/12/2015 è stato approvato l’atto presupposto do

cumento unico di programmazione ed il bilancio di previsione finanziario 2016 – 2018;
 con deliberazione di Giunta Comunale n. 115 del 10/05/2016 è stato approvato il piano esecutivo di ge

stione 2016 – 2018; 

Visti: 
- l’art. 39 “Competenza dei Dirigenti” dello Statuto Comunale approvato con deliberazione di Consiglio 

Comunale n. 73 del 14/07/2003, modificato con successiva deliberazione di Consiglio Comunale n. 53 del 
20/06/2013; 

- il regolamento di contabilità approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 67 del 18/07/1996, e 
modificato con deliberazioni  consiliari  n.  91 del  13/10/1999,  n.  39  del  28/06/2006 e  con n.  11  del 
27/03/2008;

- il vigente regolamento comunale per la disciplina dei contratti;
- il vigente regolamento comunale sull’ordinamento degli  uffici e servizi approvato con deliberazione di 

Giunta Comunale n. 285 del 21/07/1998; 



- l’art. 107 del  Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 "Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli 
enti locali";

D E T E R M I N A

1. di  affidare,  per  le  motivazioni  in  premessa  citate,  alla  Ditta  CARROZZERIA LBC SNC con sede  a 
Bassano del Grappa (VI) Via Miazzi n. 23/A - CF/PIVA 00906010244, il  servizio di  riparazione del 
danno da incidente stradale subito dal veicolo Seat Leon targato DY323LX in dotazione al Comando di 
Polizia Locale 18 verso il corrispettivo di Euro 1721,31 oltre IVA al 22% per complessivi Euro 2100,00;

2. di impegnare l’importo di Euro 2100,00 a favore della Ditta  CARROZZERIA LBC SNC al Missione 3 
Programma 1  Titolo 1  Macroaggregato 103 capitolo  48111 “Manutenzione  arredi  e  attrezzature” del 
bilancio 2016;

3. di indicare, per la conclusione del contratto, ai sensi dell’art. 192 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 e dell’art. 
32 D.Lgs. 18/04/2016 n. 50 i seguenti elementi:

Finalità da perseguire Riparazione del danno subito a seguito di incidente stradale dal veicolo Seat 
Leon tg. DY323LX in dotazione al Comando di Polizia Locale

Oggetto del contratto Servizio di riparazione di danno subito da un veicolo di servizio a seguito di in
cidente stradale 

Modalità di scelta del 
contraente

affidamento diretto ai sensi dell’art. 36 del DLgs 18/04/2016 n. 50

Forma del contratto

mediante  corrispondenza  secondo  l’uso  del  commercio  ai  sensi  dell’art.  32 
comma 14 del DLgs 18/04/2016 n. 50,  del comma 2 lett. B) dell'art. 35 del 
Regolamento comunale  per  la  disciplina  dei  contratti  ed in  esecuzione della 
delibera di Giunta Comunale n. 251 del 16/10/2012 “indirizzo forma contratti 
d’appalto aventi ad oggetto lavori pubblici, servizi e forniture”      

4. di disporre la consegna, al prestatore affidatario dell’appalto, dell’indirizzo url del sito del Comune ove è 
pubblicato  e  reperibile,  all’interno  della  sezione  “Amministrazione  trasparente”,  il  codice  di 
comportamento integrativo dei dipendenti pubblici, approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 
331 del 17/12/2013, in conformità a quanto disposto dal DPR 62 del 16/04/2013 recante principi e 
obblighi la cui violazione costituisce causa di risoluzione del rapporto contrattuale con il fornitore, così 
come stabilito dall’art. 2 comma 3 del citato DPR; 

5. di dare atto che, ai sensi l’allegato 1 al DPCM 28/12/2011 “Principio della competenza finanziaria”, 
l’obbligazione giuridica, avrà scadenza nel corso dell’esercizio finanziario 2016;

6. di procedere al pagamento della suddetta spesa, nel limite massimo del presente impegno, su 
presentazione di apposita fattura elettronica, liquidata dal Dirigente Servizi di Staff, previa verifica 
ed attestazione della regolarità del servizio e della rispondenza dello stesso ai requisiti quantitativi 
e qualitativi, ai termini e alle condizioni pattuite;

7. di trasmettere il presente provvedimento al sistema di controllo di gestione, ai sensi del comma 3 
bis dell’art. 26 della Legge 488/1999, come modificato dalla Legge 191/2004;

8. di non procedere alla stesura della dichiarazione di cui al comma 3-bis, secondo periodo, dell’art. 26 
della  L. 488/1999, così come modificato dalla L. 191/2004, inerente al rispetto delle disposizioni 
contenute nel comma 3 dello stesso articolo. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

 Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000;
 Visto il vigente Regolamento di Contabilità;

Si  appone  il  visto  di  regolarità  contabile  attestante  la  copertura  finanziaria  come  da  allegata 
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni



Osservazioni al parere di regolarità contabile:   

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO
U 2050_2016

 

.

.


	DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE
	D E T E R M I N A


